

Konkrete eksempler på temagrupper

De konkrete eksempler på temagrupper stammer fra de tre fokusråd, som er hhv. Friluftsrådet Sydvestjylland, Aarhus Bugt og Storkøbenhavn Nord.

En temagruppe er i princippet bestyrelsens forlængede arm. Temagrupperne er åbne for alle medlemmer af det lokale friluftsråd, og temagrupper kan oprettes og afsluttes efter behov i løbet af bestyrelsesåret. I temagrupperne arbejdes der på friluftspolitiske sager, problemstillinger og projekter, som optager og er vigtige for det lokale friluftsråd. Idéer til temagrupper kan komme fra den lokale bestyrelse såvel som medlemmer af det lokale friluftsråd.

Kommuneorienterede temagrupper

En kommuneorienteret temagruppe 'holder et vågent øje' med de friluftspolitiske sager, der måtte være inden for kommunens grænser. Temagruppen fungerer som kommunekoordinatorens øjne og ører i lokalområdet. Friluftsrådet Sydvestjylland har tre eksempler på kommuneorienterede temagrupper:

Tønder

Er kommunekoordinatorens øjne og ører i lokalområdet. Temagruppen holder øje med friluftspolitiske sager, der måtte have relevans for det lokale friluftsråd at arbejde med.

Under kommunetemagruppen er der blevet oprettet en "undertemagruppe" om et konkret område, hvor forholdene for de blå brugere af en havn skal forbedres, og hvor flere brugergrupper deltager.

Esbjerg

Er kommunekoordinatorens øjne og ører i lokalområdet. Temagruppen holder øje med friluftspolitiske sager, der måtte have relevans for det lokale friluftsråd at arbejde med.

Fanø

Er kommunekoordinatorens øjne og ører i lokalområdet. Temagruppen holder øje med friluftspolitiske sager, der måtte have relevans for det lokale friluftsråd at arbejde med. Denne temagruppe har i efteråret 2019 også haft fokus på adgangsforholdene til naturområder.

Geografisk orienterede temagrupper

En geografisk orienteret temagruppe fokuserer på et specifikt natur- eller friluftsområde, eksempelvis en skov, kystområde eller park. Formålet er at sikre eller optimere friluftslivets muligheder i det udvalgte sted/geografiske område. Friluftsrådet Aarhus Bugt har tre eksempler på geografisk orienterede temagrupper:

True Skov

Temagruppen fokuserer på udvikling af skovrejsningsområdet True Skov. Gruppen er med til at sikre, at alle interessenter bliver hørt, så friluftslivet tilgodeses, samtidig med at naturen fremmes, og at vigtige spor i kulturlandskab bibeholdes.

Aarhus Bugt – friluftslivet i og omkring bugten

Temagruppen fokuserer på udvikling af området i og omkring Aarhus bugt. Gruppen er med til at sikre, at alle interesser bliver hørt, så friluftslivet tilgodeses mest muligt i området, samtidig med at naturen bibeholdes.

Tangkrogen

Udvikling af området Tangkrogen: Gruppen er med til at sikre, at alle interesser bliver hørt, så friluftslivet tilgodeses mest muligt i området, samtidig med at naturen bibeholdes.

Emnebaserede temagrupper

En emnebaseret temagruppe orienterer sig om et emne, eksempelvis vandløb, adgang eller naturformidling/naturdannelse. Formålet er, at man med udgangspunkt i et udvalgt emne forsøger at skabe opmærksomhed om en friluftspolitisk problemstilling eller ved at rejse en politisk sag. Friluftsrådet Storkøbenhavn Nord har tre eksempler på emnebaserede temagrupper:

Stier og adgang

Temagruppens opgave er at undersøge, om der er problematikker i forhold offentlighedens adgang til naturområderne i det lokale friluftsråd.

Det Blå Element

Temagruppens opgave er at besøge vandløb i det lokale friluftsråd. Formålet med besigtigelserne er at undersøge, om friluftslivet begrænses i og ved vandløbene.

Formidling og Naturdannelse

Temagruppens formål er at udbrede/forbedre børn og unges kendskab til naturen. Temagruppen fokuserer på at øge børns muligheder for oplevelser i naturen, eksempelvis ved at invitere politikere, pædagoger og andre beslutningstagere på ture i naturen med børn, unge og børnefamilier.

For uddybende forklaring eller sparring er det muligt at kontakte fokusrådene telefonisk eller på mail:

- Friluftsrådet Sydvestjylland: sydvestjylland@friluftsradet.dk
- Friluftsrådet Aarhus Bugt: aarhus@friluftsradet.dk
- Friluftsrådet Storkøbenhavn Nord: storkoebenhavnord@friluftsradet.dk